

決算補足資料

リコーリース株式会社

◆平成24年3月期 第3四半期 連結決算の概況

(単位:百万円)

	平成23年3月期		平成24年3月期		平成24年3月期	
	第3四半期	伸 率	第3四半期	伸 率	予想	伸 率
売上高	172,063	0.3%	172,605	0.3%	233,000	1.4%
リース料収入	144,774	△1.3%	141,809	△2.0%	191,800	△0.2%
割賦売上高	9,344	22.1%	13,330	42.7%	17,100	24.5%
営業貸付収益	1,500	△1.2%	1,568	4.5%	2,100	5.0%
受取手数料	2,064	12.9%	2,109	2.2%	2,850	4.8%
その他の売上高	14,379	3.9%	13,787	△4.1%	19,150	0.2%
売上原価	149,580	△0.7%	149,731	0.1%	202,500	1.4%
リース料原価	126,323	△2.1%	123,634	△2.1%	-	-
割賦原価	8,553	24.2%	12,440	45.4%	-	-
資金原価	2,480	△18.5%	1,750	△29.4%	-	-
その他の売上原価	12,223	4.2%	11,907	△2.6%	-	-
売上総利益	22,482	7.6%	22,873	1.7%	30,500	1.9%
販売費及び一般管理費	10,866	△12.2%	9,646	△11.2%	13,500	△23.7%
うち 人件費	4,525	5.2%	4,697	3.8%	6,250	3.2%
うち 貸倒引当金繰入額	2,119	△48.2%	557	△73.7%	1,350	△76.1%
営業利益	11,616	36.3%	13,227	13.9%	17,000	38.8%
売上高営業利益率	6.8%	1.8%	7.7%	0.9%	7.3%	2.0%
経常利益	11,561	37.7%	13,238	14.5%	16,900	38.6%
当期純利益	6,680	35.4%	7,501	12.3%	9,800	39.6%
1株当たり(円)						
配当額					39.00	0.00
当期純利益	213.99	56.00	240.31	26.32	313.93	89.01
純資産額	3,244.52	(174.35)	3,454.59	(198.41)	3,538.11	(281.93)
配当性向	-	-	-	-	12.4%	△4.9%
総資産	617,691	(△6,839)	638,975	(21,865)	632,500	(15,390)
純資産	101,507	(5,489)	108,107	(6,224)	110,450	(8,568)
自己資本比率	16.4%	(1.1%)	16.9%	(0.4%)	17.4%	(0.9%)
総資産当期純利益率(ROA)	1.43%	0.41%	1.59%	0.16%	1.57%	0.44%
自己資本利益率(ROE)	9.0%	1.9%	9.5%	0.5%	9.6%	2.5%

※「伸率」とは、対前年同期間の増減率です。

※※1株あたり配当額以下の前年伸率の欄は、増減を記載しています。()内の数値は対前期末比増減です。

上記の業績予想は、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであります。実際の業績は、今後様々な要因により、これらの業績予想とは異なる場合があることをご承知おきください。

◆平成24年3月期 第3四半期 営業活動の状況
事業別取扱高

リコ-リース株式会社

(単位:百万円)

	平成23年3月期		平成24年3月期		平成24年3月期	
	第3四半期	伸 率	第3四半期	伸 率	予想	伸 率
ファイナンス・リース	150,183	△2.0%	165,172	10.0%	214,000	5.8%
オペレーティング・リース	5,870	19.0%	7,284	24.1%	8,900	8.8%
リース計	156,053	△1.3%	172,457	10.5%	222,900	6.0%
割賦	16,962	96.3%	17,734	4.5%	23,000	5.1%
リース・割賦事業合計	173,016	3.7%	190,191	9.9%	245,900	5.9%
金融サービス事業	10,487	△10.1%	17,496	66.8%	18,700	21.5%
事業別取扱高合計	183,503	2.8%	207,688	13.2%	264,600	6.8%

リース・割賦事業取扱高の分野別内訳

(単位:百万円)

	平成23年3月期		平成24年3月期		平成24年3月期	
	第3四半期	伸 率	第3四半期	伸 率	予想	伸 率
事務用機器・情報関連機器	120,506	2.9%	125,388	4.1%	164,000	2.3%
医療機器	23,588	△11.2%	27,503	16.6%	37,800	12.7%
産業工作機械	7,224	2.3%	6,806	△5.8%	9,200	1.4%
商業用及びサービス業用機器	9,626	31.0%	13,312	38.3%	15,400	18.9%
車輛及び輸送用機器	4,742	47.7%	6,416	35.3%	7,000	16.5%
その他	7,328	33.9%	10,763	46.9%	12,500	19.7%
リース・割賦事業取扱高合計	173,016	3.7%	190,191	9.9%	245,900	5.9%

◆営業資産等の状況
営業資産残高の内訳

(単位:百万円)

	平成23年3月期		平成24年3月期		平成24年3月期	
	期末	前期末比増減	第3四半期	前期末比増減	期末予想	前期末比増減
ファイナンス・リース	418,089	△12,098	423,059	4,970	421,000	2,910
オペレーティング・リース	8,485	144	9,734	1,249	9,900	1,414
リース計	426,574	△11,954	432,794	6,219	430,900	4,325
割賦	41,262	5,304	42,862	1,599	45,600	4,337
リース・割賦事業 計	467,837	△6,650	475,656	7,819	476,500	8,662
金融サービス事業	74,439	5,671	83,095	8,656	81,500	7,060
小 計	542,277	△978	558,752	16,475	558,000	15,722
その他	3,227	△2,440	11,050	7,822	3,000	△227
営業資産残高合計	545,504	△3,419	569,802	24,297	561,000	15,495

※「伸率」とは、対前年同期間の増減率です。

※※百万円未満は切捨て表示しております。